PAGE
2

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
12 ноября 2024 г. № 891
О создании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

На основании абзаца шестого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 141-З «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Создать местный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сморгонского района (далее – местный резерв).

2. Определить номенклатуру, объемы и места размещения местного резерва согласно приложению.

3. Установить, что:

3.1. использование местного резерва осуществляется по решению Сморгонского районного исполнительного комитета;

3.2. восполнение местного резерва осуществляется за счет средств районного бюджета;

3.3. хранение и освежение местного резерва осуществляется в соответствии с требованиями и гарантийными сроками хранения соответствующих материальных ресурсов, определенными заводами-изготовителями.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Первый заместитель председателя
	Р.М.Жуковский

СОГЛАСОВАНО

Сморгонский районный отдел
по чрезвычайным ситуациям
учреждения «Гродненское
областное управление
Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь»

	Приложение
к решению
Сморгонского районного
исполнительного комитета
12.11.2024 № 891

НОМЕНКЛАТУРА, ОБЪЕМЫ И МЕСТА
размещения местного резерва

	Номенклатура
	Единица измерения
	Объемы накопления
	Место размещения

	Строительные материалы:

	лес круглый хвойный
	кубических метров
	50
	государственное опытное лесохозяйственное учреждение «Сморгонский опытный лесхоз»*, город Сморгонь, улица Комсомольская, дом 19

	шифер
	листов
	1500
	открытое акционерное общество «Сморгоньагросервис»*, город Сморгонь, улица Тракторная, дом 64

	гвозди
	килограммов
	150
	открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест № 41» г. Сморгонь, город Сморгонь, улица Ленина, дом 14

	стекло
	квадратных метров
	100

	Вещевое имущество:

	одеяло шерстяное
	штук
	300
	Гродненское областное потребительское общество (Сморгонский филиал)*, город Сморгонь, улица Чапаева, дом 3

	одежда
	комплектов
	300

	обувь
	пар
	300

	мешкотара
	штук
	100

	канистра металлическая объемом 20 литров
	штук
	100
	республиканское дочернее унитарное предприятие по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Гроднооблнефтепродукт» (склад хранения нефтепродуктов № 4 «Сморгонь»)*, Сморгонский район, станция Солы

	Продовольствие и пищевое сырье:

	хлебопродукты
	килограммов
	300
	Гродненское областное потребительское общество (Сморгонский филиал)*, город Сморгонь, улица Чапаева, дом 3

	мясо и мясопродукты (консервы)
	килограммов
	200

	сахар, сладости, кондитерские изделия, напитки в перерасчете на сахар
	килограммов
	100

	растительное масло
	килограммов
	20

	рыба и рыбопродукты (консервы)
	килограммов
	50

	Нефтепродукты:

	бензин марки АИ-92
	тонн
	15
	республиканское дочернее унитарное предприятие по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Гроднооблнефтепродукт» (склад хранения нефтепродуктов № 4 «Сморгонь»)*, Сморгонский район, станция Солы

	дизельное топливо
	тонн
	15

	масло автомобильное
	тонн
	0,5

	масло дизельное
	тонн
	0,5

______________________________

* С согласия.

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 22.11.2024

Национальный центр законодательства и правовой информации

Республики Беларусь

[image: image1.jpg]